

Wychodzi w dwóch wydaniach... 2. Lwowa o godzinie 2. popołudniu...

Przedpłata wynosi: We Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie 2.150...

GAZETA NARODOWA

BIURA REDAKCYI: Ul. Karola Ludwika 1. 3... BIURA ADMINISTRACYI: Ul. Karola Ludwika 3...

„GAZETA NARODOWA“

wierna swoim zasadom dążenia do jak najszerzego rozwoju autonomii krajowej...

34 rok istnienia.

Pod względem uczynienia „Gaz. Nar.“ na polu publicystycznym jak najlepszym...

Dla dzieła feletonowego zapewniliśmy sobie na rok przyszły powieści: Wiktora Gombulickiego...

W przyszłym tygodniu rozpoczniemy druk powieści: „M. a. s. k.“ p. n. „Dla iskrzy Bożej“.

Nadto zaprowadziliśmy następujące

ułatwienia dla prenumeratorów „Gaz. Nar.“:

Celem umożliwienia prenumeratom naszym łatwego i taniego korzystania z doborowego księgozbioru...

Biblioteki „GAZETY NARODOWEJ“

która wychodzić będzie każdej soboty zeszytami. Prenumerować ją mogą wyłącznie abonenci „Gazety Narodowej“...

Prawo prenumeratorów „Gaz. Nar.“ korzystania z obniżenia poniżej połowy ceny abonamentu tygodnika satyryczno-politycznego

„SZCZUTEK“

pozostaje i nadal. Prenumeratorowie „Gaz. Nar.“ płacą tedy za tygodnik satyryczny „Szczutek“ zamiast 10 zł...

Również pozostaje niewzruszonem prawo prenumeratorów miejscowych „Gaz. Nar.“ do

zupełnie bezpłatnego

korzystania w roku przyszłym, podobnie jak dotychczas,

z wypożyczalni książek

polskich, francuskich i niemieckich

H. Altenberga we Lwowie

co dla nieprenumeratorów „Gaz. Nar.“ kosztuje miesięcznie 1 zł. Prawo to zupełnie bezpłatnego wypożyczania książek...

Przedpłata na „Gaz. Nar.“ wynosi;

we Lwowie (z dostawą do domu i korzystaniem z wypożyczalni książek H. Altenberga): miesięcznie 2 zł., kwartalnie 6 „, półrocznie 12 „

Rok Kosciuszkowski.

Lwów d. 2. stycznia.

W ostatnich latach wypadło nam przejść przez cały szereg smutnych rocznic wiekowych - rocznic, które zaznaczyły pełne stulecia najcięższych dziejów...

W roku Kosciuszkwskim przygotowuje się Galicya do uświetnienia na wystawie krajowej, jak wywożo, jak połączenie wpływa na rozbudzenie przytłumionych sił produkcyjnych...

W parlamentach tych dwu państw środkowej Europy, gdzie Polacy mają prawo głosu, oświadczyli się oni bez ogródki i stanowczo za trójprzymierze...

Jednym słowem - wszędzie i zawsze, z pełną świadomością i z niezłomną konsekwencją występujemy jako straż przednia zachodniej cywilizacji...

W konstytucyj Trzeciego Maja pozostała nam upadająca Rzeczpospolita testament pracy nad wewnętrznym odrodzeniem narodu...

Te same hasła służyły za przewodnią gwiazdę narodowi naszemu przez ówczesne lata sto, które właśnie mijają od czasu złożenia przysięgi przez nas...

Świadomość narodowa ludu a reforma wyborcza w Galicyi.

Sytuacja, stworzona wniesieniem rządowego projektu reformy wyborczej w parlamencie wiedeńskim...

państwa czy społeczeństwa przewrotu lub nagłe i zbyt pośpiesznie w czyn wprowadzone idee, tak znów żywym przekonaniem, że gdy w naturze rzeczy ludzkich leży ich ciągłe przeobrażanie...

Dokładna baczność, ciągłe trzymanie za puls społeczeństw i swego społeczeństwa - to konieczny postulat jasnego widzenia dróg, które coraz trudniejsze i więcej skomplikowane, prowadzą mimo to muszą do tego wielkiego celu...

W początkach konstytucjonalizmu, twórcą dzisiejszego parlamentarizmu: centralistyczny rząd wiedeński, zasłonięty w zasadzie divide et impera, korzystając z niemożności ludu do szlachty i oświeconego polskiego mieszczaństwa...

Ze gniewa to ruskich boryteli i s.w. Jura wywołano, czytelników dawnego „Słowa“ i z niego wyległych młodych lub więcej po rosyjsku piszących organów...

Ale bieg czasu, postęp szkoły elementarnej i jej pierwszego skutku: tej odwiecznej sztuki czytania z jednej, a rozmnożenia się proletariatu inteligentnego...

Przekonać chłopów, że ksiądz i cerkiew to kosztowne instytucje, zdaje się nie być tak trudną rzeczą, jeśli spojrzymy na rezultaty, jakie ta agitacja wydała...

Swoboda atoli i samopas puszczona agitacja znajduje przeciw tej zdrowej logice chłopskiej argumenty, którym, że nikt nie stara się przeciwdziałać...

Niemniej też na zachodzie naszej dzielnicy. Tam bez narodowych hasel, bo tych tam, niestety, nie było chyba jeszcze, lub co gorsze, użyto ich na politykę innych całkiem dalekich...

Kto wie co i jak się dzieje - ze zdziwieniem tylko może słyszeć o możności podobnych zarzutów. A mimo to zarzuty te stanowią nowe te niby hasła...

Czyliż w nich jednak przecież nie tkwi jaka realna podstawa, i jaka podstawa? Oto pytanie, na które odpowiemy w następnym artykule.

Jaskółczym szlakiem

Powieść przez Maryę Rodziewiczównę.

— Zaczynamy pielgrzymkę po zjazdach od tego, w którym sam mieszka. Te wszystkie domy, to hotele...

— Ale! I wołów naszych nie chcą puścić na rogatce, powiadają, co ch... — Tam do licha! — burknął Różycki...

— A co? Złapał nas na bułanka? — zagadnął pryncypał. — Złapał i jeszcze się śmieje. A za świadectwo na woły chcą dwadzieścia pięć rubli...

centy; byki znaczne, odnajdą się, ale spaść dzisiaj nie będziecie. — Rządca wybiegł z chłopem, a Różycki rzekł: — Ten stary dotąd nie może się nauczyć wydawać pieniądze na koszt...

dać? Teraz dobra cena, bo gadają o wojnie z Angliki! — A żeby te Angliki was wszystkich powytłukały, szarańczo chanchejska! — Nu, to może jasny pan da próbkę tego żyta...

lizować. Wytworzyło ich legion nasze lenistwo, niezadarności i brak solidarności. Teraz pasiemy własną krwią tych pasożytów i znajdujemy, że to bardzo wygodne i użyteczne.





